
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  9   Del  14-01-21

Oggetto: PROGETTO  "RICOSTRUIRE  LE COMUNITA' ATTRAVERSO LO
SPORT  E IL TEMPO LIBERO" PRESENTATO DALLA USACLI.
ADESIONE

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di gennaio alle ore 12:00, telematicamente, ai
sensi del decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI VICE SINDACO P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE A
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE A

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 14-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota prot. N. 365 dell’11.01.2021 della Us Acli avente ad oggetto la richiesta di adesione al
progetto da presentare per la partecipazione al bando per l’ottenimento dell’otto per mille della chiesa
Valdese dal titolo “RICOSTRUIRE LE COMUNITÀ ATTRAVERSO LO SPORT E IL TEMPO
LIBERO”;

DATO CHE:
l’obiettivo di tale progetto è quello di organizzare una serie di eventi gratuiti rivolti ai cittadini-

residenti in comuni del cratere del sisma 2016/2017 poiché si ritiene che lo sport possa
rappresentare un importante fattore necessario per la ripresa delle attività ed il ritorno alla
normalità nelle aree colpite dal sisma.
Tali attività saranno di carattere non agonistico e nella maggior parte dei casi all’aperto in modo-

da potersi adeguare alle varie normative di contenimento del Covid19.
sono previste attività sportive come camminate ed attività fisica all’aperto, realizzazione di-

attività di carattere olistico (come yoga, respirazione, taijiquan, qigong, pilates, etc) ed altre
iniziative di socializzazione come ad esempio giochi di gruppo (scacchi, burraco, etc).

RITENUTO CHE l’iniziativa rappresenti un valore aggiunto per la Comunità di Acquasanta Terme e
che l’amministrazione Comunale è interessata ad aderire;

DATO ATTO CHE non viene richiesto alcun contributo per la realizzazione del progetto ma solo la
collaborazione e quindi la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Acquisito il parere di regolarità tecnica,  reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi
dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

DELIBERA
Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza;

Di approvare l’adesione al progetto “RICOSTRUIRE LE COMUNITÀ ATTRAVERSO LO SPORT E
IL TEMPO LIBERO” illustrato in premessa.

Di dare mandato al responsabile dell’area Affari Generali affinché ponga in essere ogni atto
conseguente al presente provvedimento.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione, ad unanimità di voti
espressi in forma palese,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del
Dlgs. 267/00 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 14-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 14-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Sulla Proposta n.10 del 13-01-21 relativa alla presente Delibera di Giunta comunale n.9 del 14-01-21 si esprimono i
seguenti pareri:

Visto si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49,
comma 1 del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria STELLA

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione viene pubblicata oggi 26-01-2021 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n°267/2000, per 15 giorni consecutivi dal 26-01-2021 al 10-02-2021 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4°, del T.U. n° 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 14-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


